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Nederlander zit in 2009 184 minuten (3 uur en 4 minuten) per dag voor de televisie. Kijktijd
naar Televisie is stabiel ten opzichte van 2008, ondanks het ontbreken van

superevenementen.

De top 25 meest bekeken programma’s in 2009 wordt aangevoerd door de Boer zoekt vrouw
uitzending van 8 november 2009 met 4.523.000 kijkers. De meest bekeken uitzending van een
sportprogramma was de uitzending van Studio sport eredivisie van 15 maart 2009 met 3.230.000

kijkers.

Gooische vrouwen van 9 oktober 2009 voert de top 25 meest uitgesteld gekeken programma’s aan
met 339.000 kijkers die uitgesteld keken. De toplijst WEB TV (meest gestarte streams) wordt
aangevoerd door Goede tijden slechte tijden van 3 juli 2009 met 207.062 binnen een week

opgevraagde streams.

Het marktaandeel in de avond (18:00- 24:00 uur) van de Publieke Omroep daalt van 37,3% naar
36,8%. RTL Nederland steeg van 26,9% naar 27,5% en SBS daalde van 22,4% naar 21,7%.
Nederland 1 had het hoogste marktaandeel zowel gedurende de dag (20,0%) als de avond (21,9%).

De gemiddelde kijktijd per dag is dus stabiel ten opzichte van 2008 met 184 minuten. 1,6% van deze
kijktijd betrof uitgesteld kijken binnen zes dagen na de uitzending. Dat was in 2008 nog 1,2%.

Definities

KDH Percentage van de doelgroep dat gemiddeld naar programma of zender keek

MADL Percentage kijkers naar programma of zender, gepercenteerd op totale kijkerspubliek

KijkTotaal Kijkgedrag tijdens uitzenddag en uitgesteld tot en met zes dagen na uitzenddag
(voorheen Common Currency)

UGKA Het aandeel dat uitgesteld kijken heeft in de totale kijkdichtheid van een programma

of tijdvak
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Kijkgemiddelden 6 jaar en ouder

2008 gehele dag 2009 avond (18-24) 2008 avond (18-24)

Zender KDH MADL UGKA \ KDH = MADL KDH \ KDH

Nederland 1 2,6 20,0 1,3 2,7 21,1 0,8 7,4 21,9 1,5 7.7 22,5 1,0
Nederland 2 0,9 6,7 1,3 0,9 6,8 1,1 2,4 6,9 1,3 2,4 7,1 1,1
Nederland 3 0,9 7,2 1,6 0,9 7,0 1,3 2,7 8,0 1,7 2,6 7,7 1,4
Publieke Omroep 4,3 33,9 1,4 4,5 34,9 0,9 | 125 36,8 1,5 | 12,8 37,3 1,1
RTL 4 1,7 13,6 1,8 1,6 12,7 1,3 51 15,1 2,1 4,8 14,2 1,5
RTL 5 0,6 4.4 2,1 0,6 4,5 1,8 1,9 5,5 2,4 1,9 5,7 2,0
RTL 7 0,6 4,5 1,3 0,6 4,6 1,1 1,6 4,6 1,5 1,6 4,7 1,1
RTL 8 0,2 1,7 2,6 0,2 1,8 1,5 0,7 2,2 2,8 0,8 2,3 1,7
RTL Nederland 3,1 24,2 1,8 3,0 23,6 1,4 9,3 27,5 2,1 9,2 26,9 1,6
SBS 6 1,4 10,9 1,7 1,4 10,9 1,1 4,3 12,6 1,7 4,3 12,5 1,1
Net 5 0,5 4,3 4,0 0,6 4,9 2,7 1,6 4,7 5,0 1,8 5,2 3,5
Veronica 0,4 3,2 1,9 0,4 3,5 1,8 1,5 4,3 2,0 1,6 4,7 1,8
SBS 2,3 18,3 2,3 2,5 19,3 1,6 7.4 21,7 2,5 7.7 22,4 1,8
MTV 0,1 0,8 0,4 0,1 0,7 0,2 0,2 0,4 0,2 0,1 0,4 0,1
TMF 0,1 0,7 0,4 0,1 0,7 0,4 0,1 0,4 0,3 0,1 0,3 0,3
Comedy Central 0,1 1,0 0,9 0,1 0,9 0,6 0,3 0,9 1,2 0,3 0,7 1,1
Nickelodeon 0,3 2,1 0,3 0,3 2,2 0,3 0,3 0,8 0,6 0,3 0,8 0,4
Disney Channel* 0,0 0,1 1,4 - - - 0,0 0,1 1,2 - - -
Jetix 0,2 1,6 0,3 0,2 1,7 0,1 - - - - - -
Discovery Channel 0,2 1,8 0,3 0,2 1,8 0,2 0,3 1,0 0,6 0,4 1,0 0,3
Nat. Geographic 0,1 0,8 0,5 0,1 0,8 0,3 0,2 0,5 0,7 0,2 0,6 0,4
Animal Planet 0,1 1,1 0,4 0,1 0,9 0,2 0,2 0,5 0,5 0,2 0,4 0,3
Eurosport 0,1 0,8 0,5 0,1 0,9 0,5 0,2 0,5 0,5 0,2 0,5 0,5
ATS 0,0 0,2 0,9 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 1,4 0,0 0,1 0,2
ORN TV 0,2 1,8 0,7 0,2 1,9 0,4 0,5 1,4 0,5 0,5 1,5 0,1
Video 0,1 0,5 0,0 0,1 0,7 0,0 0,1 0,3 0,0 0,2 0,5 0,0
DVD 0,3 2,3 0,0 0,3 2,7 0,0 0,6 1,7 0,0 0,7 2,1 0,0
HD 0,2 1,5 0,0 0,1 1,2 0,0 0,4 1,2 0,0 0,3 0,9 0,0
Overige zenders 0,8 6,3 4,1 0,6 5,0 2,7 1,4 4,2 4,3 1,2 3,5 2,7

Totaal zenders 1,6 12,8 1,9 34,2

* In 2008 en een deel van 2009 was Disney Channel niet beschikbaar. Deze zender zit vanaf 3 oktober 2009 in de

meting.
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Top 25 meest bekeken programma’s 6 jaar en ouder, gehele dag (02-26 uur)

n w ko KIS wapL
1 08-11-2009 Zo BOER ZOEKT VROUW Ned1l 30,0 4.523 51,9
2 15-03-2009 Zo JOURNAAL 20 UUR Nedl 22,6 3.395 46,9
3 04-01-2009 Zo BOER ZOEKT VROUW SPECIALS Ned1 22,5 3.381 41,0
4 15-03-2009 Zo STUDIO SPORT EREDIVISIE Ned1 21,5 3.230 51,0
5 08-02-2009 Zo BANANASPLIT Ned1 21,4 3.221 40,7
6 25-01-2009 Zo REUNIE Ned1 19,6 2.952 38,4
7 13-11-2009 Vr DOMINO DAY SBS6 19,5 2.940 40,1
8 13-11-2009 Vr DOMINO DAY RESULTSHOW SBS6 19,5 2.933 46,2
9 28-03-2009 Za VOETBAL WK KW NLD-SCO SBS6 19,0 2.863 40,4
10 24-12-2009 Do ALL YOU NEED IS LOVE RTL4 18,8 2.836 37,1
11 19-01-2009 Ma SPOORLOOS Nedl 18,8 2.830 39,7
12 01-04-2009 Wo VOETBAL WK KW NLD-MKD SBS6 17,7 2.660 39,6
13 08-02-2009 Zo  SCHAATSEN WK ALLROUND 10KM HEREN Nedl 17,3 2.607 64,1
14 20-01-2009 Di INAUGURATIE OBAMA Ned1 17,3 2.604 48,1
15 09-05-2009 Za X FACTOR DE UITSLAG RTL4 17,0 2.562 36,9
16 27-02-2009 Vr DIK VOORMEKAAR SHOW Ned1 17,0 2.552 34,1
17 06-06-2009 Za  VOETBAL WK KW ISL-NLD RTL4 16,9 2.544 39,0
18 27-05-2009 Wo VOETBAL CL BARCELONA-MAN,UNITED F Ned3 16,9 2.539 37,4
19 08-02-2009 Zo SCHAATSEN WK ALLROUND Ned1 16,8 2.529 62,7
20 26-12-2009 Za HERMAN FINKERS NA DE PAUZE Ned1 16,8 2.529 37,3
21 03-10-2009 Za K2 ZOEKT K3 DE BESLISSING SBS6 16,8 2.528 36,5
22 14-05-2009 Do EUROVISIE SONGFESTIVAL HALVE FINALE Ned1 16,6 2.492 37,3
23 24-10-2009 Za USHI & DUSHI RTL4 16,5 2.490 37,7
24 12-08-2009 Wo VOETBAL VR NLD-ENG SBS6 16,4 2.467 40,1
25 30-04-2009 Do KONINGINNEDAG DRAMA APELDOORN Ned1l 16,3 2.452 82,5
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Top 25 meest bekeken programma’s excl, sport 6 jaar en ouder, gehele dag (02-26 uur)

= - ko KIKerS waoL
1 08-11-2009 Zo BOER ZOEKT VROUW Ned1 30,0 4.523 51,9
2 15-03-2009 Zo JOURNAAL 20 UUR Ned1 22,6 3.395 46,9
3 04-01-2009 Zo BOER ZOEKT VROUW SPECIALS Ned1 22,5 3.381 41,0
4 08-02-2009 Zo BANANASPLIT Ned1 21,4 3.221 40,7
5 25-01-2009 Zo REUNIE Ned1 19,6 2.952 38,4
6 13-11-2009 Vr DOMINO DAY SBS6 19,5 2.940 40,1
7 13-11-2009 Vr  DOMINO DAY RESULTSHOW SBS6 19,5 2.933 46,2
8 24-12-2009 Do ALL YOU NEED IS LOVE RTL4 18,8 2.836 37,1
9 19-01-2009 Ma SPOORLOOS Ned1 18,8 2.830 39,7
10 20-01-2009 Di  INAUGURATIE OBAMA Ned1 17,3 2.604 48,1
11 09-05-2009 Za X FACTOR DE UITSLAG RTL4 17,0 2.562 36,9
12 27-02-2009 Vr DIK VOORMEKAAR SHOW Ned1 17,0 2.552 34,1
13 26-12-2009 Za HERMAN FINKERS NA DE PAUZE Ned1 16,8 2.529 37,3
14 03-10-2009 Za K2 ZOEKT K3 DE BESLISSING SBS6 16,8 2.528 36,5
15 14-05-2009 Do EUROVISIE SONGFESTIVAL HALVE FINALE Ned1 16,6 2.492 37,3
16 24-10-2009 Za  USHI & DUSHI RTL4 16,5 2.490 37,7
17 30-04-2009 Do KONINGINNEDAG DRAMA APELDOORN Ned1 16,3 2.452 82,5
18 30-04-2009 Do PERSCONFERENTIE DRAMA APELDOORN Ned1 16,2 2.437 69,0
19 30-12-2009 Wo MIES 80 Ned1 15,9 2.396 34,8
20 05-12-2009 Za IK HOU VAN HOLLAND RTL4 15,9 2.390 38,3
21 21-12-2009 Ma RADAR Ned1 15,8 2.382 32,3
22 30-04-2009 Do JOURNAAL 13 UUR Ned1 15,8 2.374 78,0
23 06-03-2009 Vr  NIEUWE URI GELLER UITSLAG FINALE SBS6 15,4 2.318 36,5
24 04-05-2009 Ma NATIONALE DODENHERDENKING Ned1 15,4 2.317 32,0
25 07-07-2009 Di  HERDENKING MICHAEL JACKSON Ned3 15,4 2.313 39,5
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Top 25 meest uitgesteld gekeken programma’s 6 jaar en ouder, gehele dag (02-26 uur)

09-10-2009
15-11-2009
11-12-2009
26-12-2009
26-02-2009
06-11-2009
16-11-2009
27-02-2009
07-03-2009
31-10-2009
13-03-2009
31-12-2009
05-06-2009
08-02-2009
24-10-2009
26-02-2009
07-03-2009
20-03-2009
11-05-2009
31-12-2009
12-05-2009
25-11-2009
19-01-2009
24-12-2009
05-12-2009

GOOISCHE VROUWEN

BOER ZOEKT VROUW

FLIKKEN MAASTRICHT

HERMAN FINKERS NA DE PAUZE
WIE IS DE MOL

VOETBAL VROUWEN

GREY'S ANATOMY

DIK VOORMEKAAR SHOW
ZEG 'NS AAA

USHI & DUSHI

HOOFDPRIJS

GUIDO WEIJERS DE OUDEJAARSCONFERENCE
GOEDE TIJDEN SLECHTE TIJDEN
BANANASPLIT

IK HOU VAN HOLLAND
MENTALIST

MOOI WEER DE LEEUW

TV KANTINE

VERBORGEN GEBREKEN

JAN JAAP VAN DER WAL LEKKER HARD LACH,,,
NAVY NCIS

MIDSOMER MURDERS

CSI NY

ALL YOU NEED IS LOVE

DIT WAS HET NIEUWS
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RTL4
Ned1
Ned1
Ned1
Nedl
RTL4
NET5
Ned1
RTL4
RTL4
SBS6
SBS6
RTL4
Ned1l
RTL4
SBS6
Ned1
RTL4
NET 5
Ned1
SBS6
Ned1
RTL4
RTL4
Ned1

KDH

Uitgesteld

2,2
2,0
1,5
1,2
1,2
1,2
1,1
1,1
1,1
1,1
1,0
1,0
1,0
1,0
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,8
0,8
0,8

Kijkers *
1000
Uitgesteld

339
303
223
185
184
182
173
171
171
165
151
148
146
144
135
135
134
131
130
129
128
128
127
125
122

UGKA

24,6
7,0
15,3
7,3
14,8
17,8
23,6
6,7
8,2
6,8
11,6
11,0
13,6
4,5
6,1
12,3
7,8
6,9
27,2
9,1
14,0
9,6
11,0
4,4
13,0



Top 25 WEB TV (meest gestarte streams) NPO en RTL, gehele dag (02-26 uur)

SKO WEB TV KijkTotaal kijkonderzoek

N streams KDH 6+ Kijkers 6+
* 1000
1 03-07-2009 Vr GOEDE TIJDEN SLECHTE TIJDEN RTL4 207.062 8,1 1.216
2 20-03-2009 Vr X FACTOR RTL4 206.527 11,9 1.790
3 22-11-2009 Zo BOER ZOEKT VROUW Ned1 184.712 27,4 4.118
4 24-10-2009 Za USHI & DUSHI RTL4 169.325 16,5 2.490
5 09-12-2009 Wo WERELD DRAAIT DOOR Ned3 162.370 2,0 294
6 07-05-2009 Do ONM Ned3 146.064 2,6 397
7 08-02-2009 Zo BANANASPLIT Ned1 137.089 21,4 3.221
8 23-10-2009 Vr GOOISCHE VROUWEN RTL4 135.374 10,4 1.571
9 26-02-2009 Do WIE IS DE MOL Ned1 124.326 8,2 1.238
10 09-05-2009 Za X FACTOR DE UITSLAG RTL4 122.163 17,0 2.562
11 12-11-2009 Do JENSEN RTL5 110.088 4,8 720
12 26-12-2009 Za HERMAN FINKERS NA DE PAUZE Ned1l 102.998 16,8 2.529
13 20-03-2009 Vr TV KANTINE RTL4 97.690 12,5 1.885
14 04-01-2009 Zo BOER ZOEKT VROUW SPECIALS Ned1l 95.096 22,5 3.381
15 31-12-2009 Do JAN JAAP VAN DER WAL LEKKER HARD LACH... Nedl 94.225 9,4 1.421
16 05-09-2009 Za LET'S DANCE RTL4 92.411 8,1 1.217
17 24-12-2009 Do ALL YOU NEED IS LOVE RTL4 91.101 18,8 2.836
18 27-02-2009 Vr DIK VOORMEKAAR SHOW Ned1l 89.587 17,0 2.552
19 06-09-2009 Zo SO YOU THINK YOU CAN DANCE RTL5 83.650 4,6 691
20 31-12-2009 Do IK HOU VAN HOLLAND RTL4 81.674 14,2 2.133
21 11-12-2009 Vr FLIKKEN MAASTRICHT Ned1 78.924 9,7 1.460
22 04-01-2009 Zo SOPHIE OP 3 Ned3 78.391 2,9 437
23 21-11-2009 Za EUROVISIE JUNIOR SONGFESTIVAL Ned3 74.103 5,9 894
24 09-09-2009 Wo STRAPPED 'N STRONG Ned3 68.916 1,7 263
25 02-11-2009 Ma BENELUX' NEXT TOP MODEL RTL5 67.710 4,2 633

. SKO WEB TV meet het aantal opgevraagde streams tot en met 6 dagen na de uitzenddag.

. Vanaf 1 september 2009 t/m 3 december 2009 werd een deel van de NPO streams vanwege een technische
oorzaak niet gemeten.

. Wat er in de bovenstaande toplijst wordt getoond is het totaal aantal opgevraagde streams van TV
programma’s geregistreerd op de dag van uitzending van het programma en de 6 dagen er na. Naast het
aantal opgevraagde streams wordt de normale kijkcijferinformatie van het betreffende programma getoond.
Het betreft twee verschillende grootheden, daarom mogen de cijfers onder geen beding bij elkaar worden

opgeteld.

Bij gebruik van deze gegevens dient vermeld te worden: Bron: Stichting KijkOnderzoek.

Noot voor de redactie

Nadere informatie/ Further information:
Bas de Vos

020 641 4333

06 55788452
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